СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
Р Е Ш Е Н И Е

26 июля 2022 года                                                                                       № 43

О внесении изменений в пункт 5 Положения о системах оплаты труда
работников органов местного самоуправления города Лермонтова,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям

рабочих, утверждённого решением Совета города Лермонтова
от 31 мая 2022 года № 26

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования городского округа города Лермонтова
Ставропольского края, на основании постановления Правительства
Ставропольского края от 11 июня 2022 года № 388-п «О внесении изменения
в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов
государственной власти (государственных органов) Ставропольского края,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих,
утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 18 марта 2009 г. № 81-п» и решения Совета города Лермонтова от 26 июля
2022 года № 42 «О мерах по увеличению оплаты труда работников
муниципальных учреждений города Лермонтова, а также работников органов
местного самоуправления города Лермонтова, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих», Совет города
Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в пункт 5 Положения о системах оплаты труда

работников органов местного самоуправления города Лермонтова,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих,
утверждённого решением Совета города Лермонтова от 31 мая 2022 года
№ 26 «О введении новых систем оплаты труда работников органов местного
самоуправления города Лермонтова, осуществляющих профессиональную
деятельность по профессиям рабочих», изложив таблицу в следующей
редакции:

2

«Таблица

№
п/п

Профессиональные
квалификационные группы

Квалификационные
разряды единого тарифно-

квалификационного
справочника работ и
профессий рабочих

Размер
оклада

(рублей)

1. Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня 1
квалификационного уровня

1 разряд

4473

2 разряд

4585

3 разряд

4678

2. Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня 1
квалификационного уровня

4 разряд

4748

5 разряд 4941».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в еженедельной региональной общественно-политической
газете города Лермонтова «Лермонтовские известия» и официальному
обнародованию на официальном портале органов местного самоуправления
города Лермонтова в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам
и экономической политике.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования (обнародования) и распространяется
на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

Председатель
Совета города Лермонтова            А.М. Карибов

Глава города Лермонтова            С.А. Полулях

	СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
	Р Е Ш Е Н И Е